
 
 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA 
Capitale Sociale € 200.000.000,00 
 

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.  
 Capitale sociale € 200.000.000,00 interamente versato 

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia 
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398 

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642 – Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 
ORD. 39 del 29.07.2024 Pag. 1 di 3 

 

N. 1864 QM 
UNI EN ISO 9001:2015 

N. 1864 RTS 
UNI ISO 39001:2016 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA S.p.A. 

C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 - Torino  

Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 

(Concessionario) 

 

OGGETTO: Superstrada a Pedaggio Pedemontana Veneta 

Provvedimento per l’integrazione e il potenziamento della 

segnaletica stradale verticale SP246 “Recoaro” nel territorio di 

Montecchio Maggiore (VI) 

 

ORDINANZA N.  39 del 29.07.2024 

 

Il sottoscritto ing. Andrea De Luca nella sua qualità di Direttore Esercizio della 

Superstrada a Pedaggio Pedemontana Veneta; 

 

PREMESSO 

• che la società SPV S.p.A. risulta essere concessionaria della Superstrada 

Pedemontana Veneta in forza dell’atto pubblico (Terzo Atto Convenzionale) 

notarile rep. N. 31601 raccolta n. 17984 a rogito Notaio Dott. Gasparotti di 

Venezia in data 29/05/2017 sottoscritto tra la Regione del Veneto e il 

concessionario, sostitutivo dell’originaria convenzione; 

• Che in data 27 dicembre 2023 con nota prot. n. SPV-1495-23-ADL.ave è stata 

trasmessa l’ordinanza di apertura della tratta compresa tra il casello di 

Montecchio Maggiore sud e il casello di Malo; 

• I funzionari e gli agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice 

della Strada, sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento; 

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della 

Strada; 

VISTO 

• L’art. 5 comma 3 e l’art. 6 comma 4, lett. a), b) e c) del Nuovo Codice della Strada 

approvato con D.L.gs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. inerente la regolamentazione 

della circolazione stradale; 



 
 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA 
Capitale Sociale € 200.000.000,00 
 

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.  
 Capitale sociale € 200.000.000,00 interamente versato 

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia 
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398 

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642 – Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 
ORD. 39 del 29.07.2024 Pag. 2 di 3 

 

N. 1864 QM 
UNI EN ISO 9001:2015 

N. 1864 RTS 
UNI ISO 39001:2016 

• L’art. 6 comma 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 

30/04/1992 n. 285 e s.m.i. che attribuisce al Concessionario, previa 

comunicazione all’Ente Concedente, l’esercizio dei poteri dell’Ente Proprietario 

della strada; 

• L’art. 14 comma 3 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 

30/04/1992 n. 285 e s.m.i. che assegna al Concessionario i poteri e i compiti 

dell’Ente Proprietario della Strada prevista dal Codice stesso; 

• Gli articoli 37,38 e 41 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 

30/04/1992 n. 285 e s.m.i. inerenti la segnaletica stradale e i segnali luminosi; 

• Il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.gs 

30/04/1992 n. 285 e s.m.i. approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

• La procura speciale a rogito del Notaio Silvia Ciurcina repertorio n. 7777 – 

Raccolta n. 5984 registrata a Torino il 25.10.2023 al n. 47540 – Serie 1T; 

CONSIDERATA 

• La nota del Corpo Intercomunale di Polizia Locale “Dei Castelli” del 27.03.2024 

nella quale viene richiesto l’istituzione del divieto di sorpasso per i veicoli pesanti 

aventi massa a piano carico superiore a 75 quintali; 

• La nota del Corpo Intercomunale di Polizia Locale “Dei Castelli” del 30.04.2024 

nella quale viene richiesto il divieto di transito per i veicoli aventi massa a piano 

carico superiore a 75 quintali nell’uscita alla complanare SPV Var. SP246 

adducenti a via Ponte Guà nel comune di Montecchio Maggiore. 

ORDINA 

• L’apposizione della segnaletica verticale di cui alla Fig. II 60/B art. 117, 

come da planimetria in allegato; 

• L’apposizione della segnaletica verticale di cui alla Fig. II 52 art. 117, come 

da planimetria in allegato; 

• Alla Società S.I.S. S.c.p.A. l’installazione della segnaletica stradale sopraindicata; 

• Alla Società S.I.S. S.c.p.A. il mantenimento e la manutenzione della segnaletica 

installata; 

 

 



 
 

SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA SpA 
Capitale Sociale € 200.000.000,00 
 

Superstrada Pedemontana Veneta S.p.A.  
 Capitale sociale € 200.000.000,00 interamente versato 

Sede Legale e Uffici amministrativi: C.so Vittorio Emanuele II, n. 178 - 10138 Torino - Italia 
Tel. +(39)-011-7176.222 Fax +(39)-011-7176.397/7176.398 

C.C.I.A.A. TO R.E.A. n. 1113642 – Iscrizione al Reg. Impr. TO - Codice Fiscale e Partita IVA 10201260014 
ORD. 39 del 29.07.2024 Pag. 3 di 3 

 

N. 1864 QM 
UNI EN ISO 9001:2015 

N. 1864 RTS 
UNI ISO 39001:2016 

INFORMA 

• È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente 

Ordinanza che sarà inserita nella raccolta delle Ordinanze in materia di 

Circolazione Stradale, da parte del Concessionario Superstrada Pedemontana 

Veneta S.p.A. e resa nota al pubblico mediante pubblicazione sul sito 

www.superstradapedemontanaveneta.it, mediante pubblicazione sull’albo 

pretorio del comune di Montecchio Maggiore, nonché inviata a mezzo posta 

elettronica certificata agli Enti Competenti interessati; 

• Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al TAR 

territorialmente competente (Regione Veneto), ovvero ricorso gerarchico al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del 

Decreto Legislativo n. 285/1992. 

 

Bassano del Grappa, li 29.07.2024 

            

 Il Direttore di Esercizio 

    Ing. Andrea DE LUCA 

 


		2024-07-29T14:10:35+0000
	De Luca Andrea




